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Vi har et udlån til vores barn, der imidlertid har fået økono-
miske problemer og som ikke kan betale renter af vort tilgo-
dehavende. Skal vi betale skat af de renter, som vi ikke har få-
et? ©  

 
Af advokat (L) Bodil Christiansen og 

advokat (H), cand. merc. (R) Tommy V. Christiansen 
www.v.dk 

  
Spørgsmål 1797 

 Vi har udlånt ca. 500.000 kr. til et af vores børn, der startede egen virksomhed i 2012.  

 

Da de 500.000 kr. gjorde et meget stort indhug i vores opsparing, og vi ellers kun har 

vores pensioner, aftalte vi med vores søn, at han skulle betale en rente på 5 pct. af de 

500.000 kr. og at lånet skulle betales tilbage senest efter 10 år.  

 

Virksomheden fik ikke en god start og måtte lukke i 2014. Vores søn har så fået job igen 

i marts 2015, men lukningen af virksomheden og ¾ års arbejdsløshed har medført, at 

vores søn har svært ved at betale renter og faktisk ikke har betalt renter siden 2013. Som 

det ser ud nu, kan han ikke betale. Afdrag er slet ikke på tale. Men vi tror på, at han vil 

komme ovenpå igen, måske om 3 – 4 år.  

 

Skal vi beskattes af de renter, som vi ikke har fået siden 2013? 

 

Vi har 3 børn, som vi gerne vil stille lige ved arv. Indtil videre har vores søn jo nærmest 

modtaget sin arv allerede. Hvordan sikrer vi os, at de to andre børn får samme beløb, når 

vi ikke er her længere?  

 

Forældrene 

http://www.v.dk/
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SVAR 

 

Beskatning af renter 
Renteindtægter skal som udgangspunkt beskattes i det indkomstår, hvor renterne forfal-

der til betaling.  

 

Viser det sig sidenhen, at renten ikke bliver betalt, kan beløbet trækkes fra i det ind-

komstår, hvor det konstateres, at renten efter en konkret vurdering må anses for uerhol-

delig. 

 

Når visse betingelser er opfyldt, gælder dog den lempeligere regel, at långiveren kan 

nedskrive årets forfaldne renter til 0, hvis renten ikke er betalt inden selvangivelsesfri-

sten for det pågældende år og den manglende betaling er udtryk for skyldnerens mislig-

holdelse. Adgangen til at nedskrive renteindtægten til 0 – og altså undlade at medregne 

renten på selvangivelsen – gælder, selv om renteindtægten ikke kan anses som uerholde-

lig i skattemæssig forstand.  

 

Det er kun långivere, der er fysiske personer - og altså ikke selskaber - der kan anvende 

denne regel. Og det er en betingelse, at långiveren anvender forfaldsprincippet ved be-

skatning af renteindtægter, dvs. at renteindtægter selvangives på det tidspunkt, hvor de 

forfalder. Endelig er det et krav, at långiveren er fuldt skattepligtig til Danmark.  

 

Betaler låntageren sidenhen de tidligere ikke-betalte renter, skal långiveren beskattes af 

renteindtægten i det år, hvor renten faktisk betales.  

 

Svaret på Deres første spørgsmål er således, at De ikke behøver at lade Dem beskatte af 

de ikke betalte renteindtægter, når den manglende betaling skyldes Deres søns insolvens.  

 

 

Arvedelingen 
Hvis De ønsker, at Deres søn ved arvedelingen mellem Deres tre børn efter Deres bort-

gang skal stilles som om, at han har modtaget 500.000 kr., vil det som udgangspunkt 
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være nødvendigt at oprette et testamente, hvor der tages højde for denne betaling – eller 

med andre ord, at Deres to andre børn hver især skal begunstiges forlods med et tilsva-

rende beløb – alt i det omfang arvens størrelse giver mulighed derfor.  

 

Men De skal her være opmærksom på at Deres søn jo fortsat skylder pengene, så et te-

stamente med ovennævnte indhold vil stille Deres søn dårligere end de to andre børn. 

 

For nu at opnå målet om ligedeling, bør der efter min opfattelse i testamentet tillige ind-

sættes en bestemmelse om følgende: Deres søn skal arve fordringen eller restfordringen, 

hvis der er sket delvis betaling over årene, og de to øvrige børn skal arve et kontant be-

løb svarende til fordringen eller restfordringen. Og resten af arven skal herefter fordeles 

lige. Dette må gælde, selv om Deres søn er insolvent, og fordringen måske er værdiløs. 

Så skulle ligedelingen vist være opnået. 

 

Jeg vil anbefale Dem at drøfte den nærmere udformning af et testamente eller arvefor-

skudsaftale med en sagkyndig. 

 

 
_______ o _______ 

 
 

 

 
 
 


